
 
 

UCHWAŁA NR II/2/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w  sprawie zmian budżetu Gminy Starachowice na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, art. 42 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów ogółem budżetu Gminy Starachowice na 2023 rok o kwotę 
1 320 820,69 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków ogółem budżetu Gminy Starachowice na 2023 rok o kwotę 1 320 820,69 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 3a „Planowane wydatki na zadania inwestycyjne wieloletnie w 2023 roku” do Uchwały 
nr XIV/1/2022 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Starachowice na 2023 rok z późniejszymi zmianami otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1181



Dział Rozdział Paragraf

750

75095

2006

2007

2008

2009

6208

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625

-292 291,63

                                                                                                                                                                                           Razem:

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625

-51 580,88

-1 320 820,69

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205

-823 789,16

Zadanie pn. "Starachowice - opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT 2014-
2020"

-1 313 036,21

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205

-145 374,54

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205

-1 167,67

Zadanie pn. "Kierunek Przyszłość - Starachowicki Program Rozwoju Lokalnego" -7 784,48

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205

-6 616,81

Treść Kwota

Administracja publiczna -1 320 820,69

Pozostała działalność -1 320 820,69

Data podj ęcia 2023-02-24

Rodzaj Plan dochodów

Nazwa jednostki sprawozdawczej STARACHOWICE

Nr dokumentu Uchwała Nr II/2/2023 Rady Miejskiej w Starachowicac h - Załącznik nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1181



Nazwa jednostki sprawozdawczej STARACHOWICE 
Nr dokumentu Uchwała Nr II/2/2023 Rady Miejskiej w Starachowicac h - Załącznik nr 2 
Data podj ęcia 2023-02-24 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750     Administracja publiczna -1 320 820,69 

  75095   Pozostała działalność -1 320 820,69 

    Zadanie pn. "Kierunek Przyszłość - Starachowicki Program Rozwoju Lokalnego" -7 784,48 

  

  

2006 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

-1 167,67 

  

  

2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

-6 616,81 

  
  Zadanie pn. "Starachowice - opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast 

POPT 2014-2020" -1 313 036,21 

    4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników -18 952,11 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 344,49 

    4118 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 250,77 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -573,62 

    4128 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -484,37 

    4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -85,49 

    4308 Zakup usług pozostałych -801 101,91 

    4309 Zakup usług pozostałych -141 370,94 

    6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -292 291,63 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -51 580,88 

Razem: -1 320 820,69 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1181



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Poprawa komunikacji 
publicznej w 
Starachowicach 
poprzez modernizację 
infrastruktury i 
zakup taboru 
niskoemisyjnego

8 627 695,70 480 731,66 950 000,00 1 988 705,16 5 208 258,88
Urząd 
Miejski

w tym:

600 60004 26 830,00 26 830,00 0,00 0,00 0,00
Urząd 
Miejski

600 60021 8 600 865,70 453 901,66 950 000,00 1 988 705,16 5 208 258,88
Urząd 
Miejski

1

w tym źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyt, 
pożyczka

 
niewykorzystan

e środki 
pieniężne na 

rachunku 
bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 
ustawach (§ 

905 
przychodów) 

RFIL I

 
niewykorzystan

e środki 
pieniężne na 

rachunku 
bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 
ustawach (§ 

905 
przychodów)

RFIL II

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na 
rachunku 
bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 
ustawach (§ 

905 
przychodów)

RFIL III

przychody 
wynikaj ące z 
rozliczenia 

środków określ. 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 u.f.p. i dotacji 

na realizację 
przedsięw. 
finans. z 

udziałem tych 
środków-§ 906

niewykorzystane 
środki pieni ężne 

na rachunku 
bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 

ustawach-§ 905 
przychodów

dotacje i 
środki 

pochodzące
z innych 
źródeł

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Załącznik nr 3
do Uchwały nr II/2/2023
Rady Miejskiej w Starachowicach
z dnia 24 lutego 2023 r.

PLANOWANE WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE WIELOLETN IE W  2023  ROKU

Lp. Dział Rozdz
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 
org. 

realizująca 
 zadanie 

lub 
koordynuj
ąca 

program

rok budżetowy 
2023

(6+7+8+9+
10+11+12+13+ 

14)

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1181



Poprawa komunikacji 
publicznej w 
Starachowicach 
poprzez modernizację 
infrastruktury i 
zakup taboru 
niskoemisyjnego – 
etap II

17 573 160,78 1 660 002,84 704 250,00 783 928,68 89 971,22 719 175,0013 615 833,04
Urząd 
Miejski

w tym:

600 60013 3 087 554,09 249 365,46 56 506,20 239 304,16 2 542 378,27
Urząd 
Miejski

600 60014 3 092 446,28 240 982,70 0,00 49 470,60 241 031,66 2 560 961,32
Urząd 
Miejski

600 60016 5 196 423,49 276 094,64 369 250,00 55 224,74 89 971,22 238 839,18 4 167 043,71
Urząd 
Miejski

600 60020 529 181,31 104 444,76 44 709,11 380 027,44
Urząd 
Miejski

600 60022 3 074 130,18 614 731,27 335 000,00 2 124 398,91
Urząd 
Miejski

600 60095 2 593 425,43 174 384,01 578 018,03 1 841 023,39
Urząd 
Miejski

3 600 60013

Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej DW 
744 na terenie miasta 
Starachowice

889 300,00 389 300,00 500 000,00
Urząd 
Miejski

4 600 60016
Modernizacja pasażu 
Staffa – etap II

500 000,00 500 000,00 0,00
Urząd 
Miejski

2

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1181



5 600 60016

Przebudowa ulic: 
Sadowej i Kanałowej

(środki finansowe na 
zadaniu planowane 
są na opracowanie 
dokumentacji 
projektowo-
kosztorysowej)

142 000,00 142 000,00
Urząd 
Miejski

6 600 60016

Przebudowa ul. 
Bocznej  

(środki finansowe na 
zadaniu planowane 
są na opracowanie 
dokumentacji 
projektowo-
kosztorysowej)

100 000,00 100 000,00
Urząd 
Miejski

7 600 60016

Uzbrojenie terenu 
osiedla 
mieszkaniowego 
Orłowo

(środki na zadaniu 
planuje się na 
opracowanie 
dokumentacji 
projektowo-
kosztorysowej)

130 000,00 130 000,00
Urząd 
Miejski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1181



8 600 60016

Poprawa 
komunikacji na 
osiedlu Żeromskiego

(środki planowane 
na opracowanie 
dokumentacji 
projektowo -
kosztorysowej)

19 000,00 19 000,00
Urząd 
Miejski

9 600 60016

Budowa odcinka ul. 
Centralnego Okręgu 
Przemysłowego w 
Starachowicach

(w 2023 r. 
planowane jest 
opracowanie 
dokumentacji 
projektowo -
kosztorysowej)

90 000,00 90 000,00
Urząd 
Miejski

10 600 60016

Budowa łącznika 
między ul. Kościelną 
a ul. Zacisze

(w 2023 r. 
planowane jest 
opracowanie 
dokumentacji 
projektowo -
kosztorysowej)

50 000,00 50 000,00
Urząd 
Miejski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1181



11 600 60016

Modernizacja dróg 
na terenie miasta 
Starachowice wraz z 
infrastrukturą 
podziemną

11 825 000,00 84,00 2 014 000,00 0,00 9 810 916,00 0,00
Urząd 
Miejski

12 600 60016

Rozbudowa ul. St. 
Moniuszki nr 
304113T wraz z 
rozbudową 
skrzyżowania ul. St. 
Moniuszki, 
Nowowiejskiej i 6-
go Września w 
Starachowicach

3 649 016,80 967 000,00 1 192 800,00 1 489 216,80 0,00
Urząd 
Miejski

13 600 60016

Przebudowa ulic 
Chopina, Pileckiego 
oraz 
Radoszewskiego w 
Starachowicach

1 000 000,00 440 000,00 560 000,00
Urząd 
Miejski

14 600 60017

Budowa miejsc 
postojowych z 
oświetleniem za 
blokiem Słoneczna 
20

70 000,00 70 000,00 0,00
Urząd 
Miejski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1181



15 600 60017

Budowa systemu 
ścieżek rowerowych 
na terenie miasta  

(w 2023 r. 
planowane jest 
opracowanie 
dokumentacji 
projektowo -
kosztorysowej)

100 000,00 100 000,00
Urząd 
Miejski

16 600 60095

Zwiększenie 
bezpieczeństwa na 
przejściach dla 
pieszych oraz 
doposażenie szkół w 
narzędzia 
edukacyjne z zakresu 
ruchu drogowego w 
Gminie Starachowice

527 010,10 79 051,51 447 958,59
Urząd 
Miejski

17 600 60095

Wykonanie ciągu 
pieszo-rowerowego 
łączącego ul. 
Kielecką z os. 
Orłowo na terenie 
Gminy Wąchock i 
Miasta Starachowice

3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 2 500 000,00
Urząd 
Miejski

18 700 70007
Starachowicki 
Program 
Mieszkaniowy

100 000,00 100 000,00
Urząd 
Miejski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1181



19 700 70007

Zwiększenie 
gminnego zasobu 
mieszkaniowego 
poprzez budowę 
budynku 
mieszkalnego przy 
ulicy Kościelnej w 
Starachowicach

16 577 362,35 1 301 108,26 2 664 000,00 12 138 066,93 474 187,16
Urząd 
Miejski

20 700 70007

Przebudowa 3 
budynków 
mieszkalnych 
wielorodzinnych w 
Starachowicach przy 
ul. Widok 3, Widok 
12 i Widok 14

4 910 903,33 548 469,20 2 234 622,742 127 811,39
Urząd 
Miejski

21 700 70007

Przebudowa i 
termomodernizacja 
budynku 
mieszkalnego 
wielorodzinnego 
przy ul. Robotniczej 
14 w Starachowicach

200 000,00 200 000,00
Urząd 
Miejski

22 710 71035

Rozbudowa 
Cmentarza 
Komunalnego przy 
ul. Radomskiej – 
etap III

196 183,42 196 183,42 0,00
Urząd 
Miejski

23 710 71095

Budowa budynku 
handlowo-
usługowego na placu 
Targowiska 
Miejskiego w 
Starachowicach

106 000,00 106 000,00 0,00
Urząd 
Miejski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1181



24 750 75023

Zapewnienie 
wolnych od barier 
pionowych 
przestrzeni 
komunikacji 
budynku Urzędu 
Miejskiego w 
Starachowicach

300 000,00 100 000,00 0,00 180 000,00 3 144,00 16 856,00
Urząd 
Miejski

25 750 75095

Zwiększenie 
dostępności e-usług 
dla miasta 
Starachowice

11 046 325,43 37 297,52 3 299 000,00 4 260 062,03 3 449 965,88
Urząd 
Miejski

26 750 75095

Kierunek Przyszłość 
– Starachowicki 
Program Rozwoju 
Lokalnego

7 949 240,09 0,00 0,00 1 192 385,99 6 756 854,10
Urząd 
Miejski

27 750 75095 Cyfrowa Gmina 1 067 583,20 0,00 0,00 1 067 583,20 0,00 0,00
Urząd 
Miejski

28 750 75095

Starachowice - 
opracowanie 
dokumentacji w 
ramach wsparcia 
rozwoju miast POPT 
2014-2020

158 301,00 0,00 0,00 23 745,15 134 555,85
Urząd 
Miejski

29 801 80101

Budowa hali 
sportowej wraz z 
rozbudową Szkoły 
Podstawowej nr 6 w 
Starachowicach

8 566 100,00 0,00 2 016 100,00 6 550 000,00
Urząd 
Miejski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1181



30 852 85203

Budowa centrum 
opiekuńczo – 
mieszkalnego w 
Starachowicach

626 874,00 26 874,00 600 000,00 0,00
Urząd 
Miejski

31 853 85395

Rewitalizacja – 
Lepsze życie w 
Starachowicach, 
mieście, które 
znalazło pomysł na 
siebie

19 155 045,20 1 778 506,21 10 160 000,00 891 558,86 1 000 000,00 710 150,90 4 614 829,23
Urząd 
Miejski

32 900 90005

Przywrócenie walorów 
naturalnych zbiornika 
wodnego Pasternik w 
Starachowicach wraz z 
zagospodarowaniem 
linii brzegowej

4 326 011,50 9 031,86 1 354 000,00 0,00 2 962 979,64
Urząd 
Miejski

33 900 90015

Wykonanie montażu 
lamp 
oświetleniowych na 
terenie miasta 
Starachowice

250 000,00 150 000,00 0,00 100 000,00
Urząd 
Miejski

34 900 90095

Budowa tężni 
solankowej na 
osiedlu Wzgórze – 
Etap IV

272 240,00 254 290,00 17 950,00
Urząd 
Miejski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 1181



35 900 90095

Budowa wodnego 
placu zabaw

(środki planowane 
na opracowanie 
dokumentacji 
projektowo-
kosztorysowej)

178 000,00 178 000,00 0,00
Urząd 
Miejski

36 900 90095

Wykonanie 
dokumentacji 
projektowej oraz 
umiejscowienie 
dwóch nowych 
Starów na ścieżce 
Starachowickiego 
Stara

30 000,00 30 000,00
Urząd 
Miejski

37 921 92109
Przebudowa Parku 
Kultury w 
Starachowicach

10 700 000,00 0,00 5 210 000,00 5 490 000,00
Urząd 
Miejski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 1181



38 921 92195

Wierzbnik 400

(zakres rzeczowy 
zadania obejmuje 
opracowanie 
dokumentacji 
projektowo-
kosztorysowej dla 
elementów obszaru 
dawnego miasta 
Wierzbnik 
pozwalających na jego 
rewitalizację i 
zachowanie 
dziedzictwa 
kulturowego 
związanego z tym 
obszarem)

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
Urząd 
Miejski

39 926 92601

Rozbudowa i 
przebudowa 
infrastruktury 
sportowej na terenie 
miasta Starachowice

7 250 000,00 0,00 2 250 000,00 5 000 000,00
Urząd 
Miejski

40 926 92601
Instalacja 
fotowoltaiczna przy 
ul. Szkolnej

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Miejski 
Ośrodek 
Sportu i 
Rekreacji

41 926 92601
Wykonanie wyciągu 
wakebordowego i 
narciarstwa wodnego

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

Miejski 
Ośrodek 
Sportu i 
Rekreacji

42 926 92695

Zaplecze sportowe 
przy boisku do piłki 
nożnej przy ul. 
Szkolnej w 
Starachowicach

2 644 000,00 244 000,00 1 500 000,00 900 000,00
Urząd 
Miejski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 1181



43 926 92695
Budowa skateparku 
pod skałkami przy 
al. Armii Krajowej

282 055,30 146 155,30 135 900,00
Urząd 
Miejski

145 834 408,20 11 073 085,78 34 628 000,00 891 558,86 3 572 633,84 3 500 000,00 5 597 616,4515 861 906,47 33 501 515,59 37 208 091,21Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 1181


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-03-02T10:22:44+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




